
 

POPIS PRODUKTU: 
Ortéza pro správné držení těla byla vyrobena z nosných popruhů a velurové 
laminované pěny. 
Konstrukce ortézy má rozsáhlé regulační schopnosti umožňující korekci vad držení 
těla u lidí různého věku. 
Jedna, univerzální velikost. 
 
APLIKACE: 
Ortéza účinně podporuje proces léčby a rehabilitace po poranění klíční kosti a zároveň 
umožňuje korekci vad držení těla. 
Lze ji také použít preventivně k výuce správného držení těla. 
Ortéza by měla být používána podle pokynů lékaře nebo fyzioterapeuta. 
Poprvé je třeba ortézu použít pod dohledem kvalifikovaného zdravotnického 

personálu, který pacienta informuje o dalším léčebném postupu. 

INDIKACE: 

• Poranění klíční kosti nevyžadující chirurgický a ortopedický zákrok, 

• Vadné držení těla nevyžadující chirurgický zásah, 

• Bolestivé syndromy hrudní páteře, 

• Hyperfykóza. 
 
KONTRAINDIKACE: 
Čerstvé rány, poškození pokožky a další kožní léze v oblasti použití ortézy. 
Pokud při používání ortézy pocítíte nepohodlí, objeví se otok nebo podráždění na 
pokožce, okamžitě kontaktujte svého lékaře nebo fyzioterapeuta. 

 
ÚDRŽBA: 
Ortézu perte ručně ve vlažné vodě s jemným čistícím prostředkem. Nechlorujte. 
Neždímejte, jemně vytlačte. Sušte v rozložené poloze daleko od zdrojů umělého tepla. 
Nežehlete. 
 
POUŽITÍ: 
Navlékněte ortézu a umístěte ji tak, aby se zádová pelota nacházela mezi lopatkami. 
Poté utáhněte popruh a upravte podle individuálních léčebných potřeb. Popruh 
dopněte k čístem na ramenou. 
  
ZÁRUKA: 
Záruku poskytujeme po dobu 24 měsíců ode dne převzetí / zakoupení výrobku a 

nevztahuje se na poškození vlivem nesprávného použití a opotřebení způsobené 

obvyklým užíváním. Záruka zaniká také při jakékoliv úpravě, opravě nebo výměně 

jakékoliv části jiným subjektem než prodávajícím (pokud není tato činnost popsána 

v návodu). Reklamace se uznává jen na základě předložení řádně vyplněného 

záručního listu a reklamovaného výrobku. 

 
 
 
POZOR! 
Nedodržování osobní hygieny, používání nesprávných čistících prostředků může 

způsobit odřeniny nebo jiné komplikace spojené se zvýšenou potivostí a rozvojem 

bakteriální flóry. Nepoužívejte ortézu na gely a rozehřívající masti. Vezměte prosím na 

vědomí, že zbytky pracího prostředku mohou způsobit podráždění kůže a poškodit 

materiál z něhož byl produkt vyroben. 

KONEČNÉ ROZHODNUTÍ O POUŽITÍ A VÝBĚRU POMŮCKY JE NA ODBORNÉM LÉKAŘI 

NEBO TERAPEUTOVI 

Klavikulární ortéza  
Katalogové číslo: QSM00091 
Edice 03.2012 
 

Návod k použití 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝROBCE: mdh sp. z o.o., 90-349 Lodž, ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24, Polsko, Tel. + 6748384 fax + comp/m.4842,. 48426365221, 
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl 

 

Tento výrobek je ve shodě se směrnicí ES 93/42/EWG pro medicínské produkty. 


